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جامعه 
گزارش

خبر

در واکنش به لغو دو کنسرت موسیقی در 

بوشهر مطرح شد؛

مدیرکل ارشاد: فضای برگزاری 
کنسرت ها در بوشهر مهیاست

برگزاری  فصای  گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

کنسرت های موسیقی در بوشهر مهیا است و مشکلی برای 

برگزاری مطابق با دستورالعمل های وزارت ارشاد وجود ندارد.

عبدالرحیم افروغ در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: سیاست ها 

و قوانین موجود برای برگزاری کنسرت موسیقی مشخص 

و شفاف است. وی افزود: این روال در استان بوشهر شکل 

طبیعی خود را طی می کند اما در اقدامی نادر و به دلیل یک 

سری ناهماهنگی ها در خارج از فضای کاری ارشاد اسلامی 

استان شاهد لغو مجوزهای برگزاری کنسرت هایی در بوشهر 

بودیم که موضوع اصلاح و سوتفاهم ایجاد شده رفع شده 

است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر یادآور 

شد: سیاست وزارت ارشاد برگزاری کنسرت های موسیقی 

مطابق با دستورالعمل ها و قوانین حاکم بر عرصه موسیقی 

کشور است که در بوشهر نیز به دنبال پیاده سازی آن هستیم.

قرار بود »آرمان گرشاسبی« و »معین زد« به ترتیب در روزهای 

30 31 فروردین و همچنین پنج و هفت اردیبهشت ماه در 

بوشهر اقدام به برگزاری کنسرت کنند که به فاصله چند ساعت 

مجوزهای اخذ شده توسط اماکن نیروی انتظامی لغو شد.

..................................................................................

قاضی زاده  هاشمی:

 ۱۸۱ هزار نفر از کارمندان ایثارگر 
تبدیل وضعیت شدند

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

گفت: ۱۸۱ هزار نفر از کارمندان دولت در سطح کشور از محل 

ظرفیت قانون تبدیل وضعیت ایثارگران در ۲ سال اخیر در 

بخش های مختلف تبدیل وضعیت شده اند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید امیرحسین قاضی زاده  هاشمی 

شامگاه پنجشنبه در نشست با تشکل های شاهد و ایثارگر 

استخدامی  شرایط  تبدیل  برای  کرد:  اظهار  بوشهر  استان 

فرزندان شهید و ایثارگر نیز قانونی وجود دارد که در این زمینه 

پیگیری های موثری انجام شده است.

وی بیان کرد: در موضوع تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری یک 

سری مجموعه ها نیز در بخش خصوصی هستند که امکان 

التزام آنها وجود ندارد اما با تعامل و رایزنی مناسب در درون 

استان ها می توان شرایط برای جامعه هدف فراهم شود.

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

و  شهدا  خانواده  توانمندسازی  موضوع  در  کرد:  تصریح 

ایثارگران دوره های آموزشی مناسبی برگزار شده و در دوره 

جدید اداره کل تشکل ها از حوزه سرآمدان و نخبگان بنیاد 

شهید جدا شدند تا سازماندهی مناسبی در این زمینه انجام 

شود. قاضی زاده هاشمی ادامه داد: در ارتباط با شورای ترویج 

فرهنگ ایثار شهادت قانون گذار اعضای آن را مشخص کرده 

و سایر افراد تنها با موافقت اعضای شورا به عنوان مهمان 

در کشور ۹۰۰ هزار  افزود:  پیدا می  کنند. وی  امکان حضور 

ایثارگر وجود دارد که با احتساب خانواده جمعیت آنان به سه 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر افزایش پیدا می کند که در چارچوب 

قانون موظف به ارائه خدمات به آنها هستیم.

پرداخت  با  ارتباط  در  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  رئیس 

تسهیلات به جامعه ایثارگری نیز عنوان کرد: در صندوق قرض 

الحسنه ایثارگران بانک مرکزی تنها اجازه پرداخت تسهیلات 

به حقوق بگیران بنیاد شهید داده که شمار آنان در حدود 

۴۰۰ هزار نفر است. وی گفت: در پرداخت تسهیلات تلاش 

می شود تا با بازنگری در قانون امکان پرداخت تسهیلات به 

افراد غیرحقوق بگیر از بنیاد شهید و امورایثارگران نیز فراهم 

راستای  در  داد: همچنین  ادامه  زاده هاشمی  قاضی  شود. 

تکریم فرزندان شاهد و ایثارگر باید ساز و کار لازم فراهم شود 

تا این افراد از کارنامه و صلاحیت موردنیاز برای قرارگیری در 

سمت های مدیریتی برخوردار شوند. وی تاکید کرد: یک سری 

فعالیت های بنیاد شهید و امورایثارگران براساس قانون است 

که قانون گذار آن را پیش بینی کرده و وظیفه دنبال کردن 

آن را داریم که نمونه بارز آن مانند تبدیل وضعیت ایثارگران 

اکنون در حال انجام است. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

افزود: اعتبار فرهنگی بنیاد در این ۲ سال اخیر پنج برابر قبل 

شده ولی با این وجود اعتبارات با نیازها هم خوانی ندارد. وی 

ادامه داد: سایر دستگاه ها کمک کنند تا جریان سازی موردنیاز 

این حوزه رقم بخورد. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

بنیاد شهید و امور ایثارگران بعد از ظهر چهارشنبه به محض 

ورود به بوشهر به بهشت صادق این شهر رفت تا ضمن زیارت 

قبور شهدا بار دیگر با آرمان های آنها تجدید پیمان کند.

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در سفری ۲ روزه به بوشهر 

در شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، دیدار با خانواده 

های شهدا، شورای اداری و جلسه با تشکل های ایثارگری 

شرکت می کند.

ایجاد بندر تجاری دیر در دستور کار سرمایه گذاران قطری
فرماندار دیر، بندر تجاری این شهرستان را قطب معادلات تجاری بین ایران 
و قطر دانست و گفت: هم اکنون اجرایی شدن طرح بندر تجاری بین دیر و 
الرویس قطر در دستور کار سرمایه گذاران قطری قرار دارد. 

یک فعال کارگری خواستار تعیین تکلیف طرح ساماندهی 

شد.

احسان سهرابی، فعال کارگری، با بیان اینکه »هیات عالی 

نظارت مجمع تشخیص، مصالح کارگران را در نظر بگیرد 

که  سال هاست  گفت:  ایلنا  خبرنگار  به  پیمانکاران«  نه 

کارگران دستگاه های اجرایی به مثابه برده برای پیمانکاران 

کار می کنند و از حداقل های قانونی بی بهره اند و از قضا، 

و  برمی گردانند  را  رویشان  اغلب  نظارتی  دستگاه های 

خود را به ندیدن می زنند و متاسفانه این بی عدالتی را 

آنان  کنار  در  پیمانکاران  که  الزامی ست  گویا  نمی بینند؛ 

باشند! باب شده حتی کوچکترین کار نیز باید به پیمانکار 

موارد  برخی  در  و  اجرا  تا  گرفته  مشاوره  از  واگذار شود 

آن چنان پیمانکاران خودی هستند که واگذاری پروژه با 

انجام  مناقصه  برگزاری  بدون  و  قانونی  تشریفات  ترک 

می شود!

ساماندهی  طرح  اسف باری،  شرایط  چنین  در  افزود:  او 

کارکنان دستگاههای موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم، 

بیش از دو سال فرایند رفت و برگشت میان کمیسیون 

اجتماعی و صحن مجلس و شورای نگهبان و البته پس از 

مخالفت همیشگیِ سازمان امور استخدامی کشور و سایر 

ذینفعان، در نهایت امر بازهم از سوی هیات عالی نظارت 

مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد ایراد قرار گرفت؛ این 

ایرادگیری جای تعجب دارد و امیدواریم این رویکرد سهوی 

پیمانکاران و دلالان  از منافع  نه در جهت حمایت  باشد 

نیروی انسانی.

ایرادات، محلی از اعراب ندارد!
از  محلی  نظارت،  عالی  هیات  ایرادات  سهرابی،  گفته  به 

اعراب ندارد و با واقعیت همخوان نیست؛ گویا خواسته اند 

کارگران را سنگ قلاب کنند.

 ۱۰ بند  به  استناد  ابتدا  در  داد:  توضیح  رابطه  این  در  او 

سیاست های کلی نظام اداری کرده اند و مدعی هستند 

که طرح ساماندهی منجر به رخوت و عدم بهره وری در 

نظام اداری کشور می شود که باید گفت امروز بالاترین نرخ 

بهره وری در نیروهای قراردادی است؛ گویا اعضای محترم، 

ماده قانونی طرح ساماندهی را مطالعه نکرده اند که قرارداد 

مستقیم با دستگاه مربوطه منعقد می شود و تمدید آن 

بسته به نظر دستگاه نظارتی است و عواملی که تمدید 

قرارداد نیرو را ملاک عمل قرار می دهد در تبصره ماده ۲۷ 

قانون کار لحاظ شده است. در واقع باید گفت برخلاف آنچه 

مدعی شده اند، ثمره ی اجرای این طرح، چابکی دستگاه ها 

و بهره وری بالاست نه رخوت و عدم بهره وری.

این فعال کارگری اضافه کرد: در قسمت دیگر مغایرت ها 

بند ۲ سیاست های کلی نظام اداری مطرح شده است که 

باید اذعان نمود آنچه ماده واحده طرح ساماندهی دنبال 

می کند، فرهنگ سازی عدالت و ریشه کن کردن تبعیض در 

دستگاههای اجرایی ست؛ این طرح به دنبال ارج نهادن به 

شان و کرامت انسان ها وفق بند ۱ سیاست های کلی نظام 

است. سهرابی ادامه داد: در پایان به  افزایش هزینه های 

عمومی وفق بند ۱۶ سیاست های اقتصاد مقاومتی اشاره 

شده است که باید خدمت اعضای محترم هیات نظارت 

گفت اگر می خواهند استناد به مغایرت کنند عدالت این 

نیست که برشی از قانون را بردارند و به آن استناد کنند، 

باید تمامی موارد آن تطبیق داده شود؛ این رویکردِ حذفی و 

یکسویه کاملًا دور از انصاف است.

هیچ مغایرتی در کار نیست
به گفته وی، اگر می خواهیم ماده واحده طرح ساماندهی 

استخدام را با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تطبیق 

دهیم باید یکسری نکات را حتماً در نظر بگیریم.

می افزاید:  کلیدی  نکات  این  با  ارتباط  در  سهرابی 

سیاست های ابلاغیِ اقتصاد مقاومتی، رشد پویایی را در 

گرو تسهیل و تشویق همکاریهای جمعی و ارتقاء درآمد 

طبقات کم درآمد و متوسط دانسته است. در بند ۳ این 

سیاست ها رشد بهره وری اقتصادی را مشروط به تقویت 

است  دانسته  کار  نیروی  سازی  توانمند  و  تولید  عوامل 

چراکه سرمایه های انسانی یکی از ارکان تولید و خدمت 

است و اینها دقیقاً همان نتایجی ست که با اجرای طرح 

و  معیشت  بهبود  پویایی،  می افتد؛  اتفاق  ساماندهی 

توانمندسازی از اثرات بلاواسطه و غیرقابل انکار این طرح 

است.

او با تاکید بر اینکه » طرح ساماندهی استخدام کارکنان 

دولت، در صورت اجرایی شدن، صرفه جویی در هزینه های 

عمومی کشور را به ارمغان می آورد و هیچگونه مغایرتی با 

اصل ۱۷۵ قانونی اساسی ندارد« تصریح کرد: سال هاست که 

بیشترین هزینه را پیمانکاران به بیت المال تحمیل می کنند 

و از خزانه برای نفع شخصی خود برداشت می نمایند؛ به 

راستی چرا این هزینه های سربار دیده نمی شود؟!

منافع بیت المال و کارگران را مد نظر قرار دهند
به گفته سهرابی، لغو هر یک از  قراردادهای تامین نیرو، بین 

۳ تا ۶ درصد برگشت پول به بیت المال را به همراه خواهد 

داشت؛ این مبلغ کمی نیست که راحت از کنار آن می گذرند.

این فعال کارگری در پایان گفت: از اعضای مجمع نظارت 

تشخیص مصلحت انتظار می رود به عنوان یکی از ارکان 

تاثیرگذار کشور دقت بیشتری داشته باشند و با اعمال نظر 

خود خدای ناکرده منجر به تولید نارضایتیِ بیشتر در بین 

کارگران نشوند؛ باید توجه داشته باشند که  طرح ساماندهی 

استخدام کارکنان دولت هیچ گونه مغایرت قانونی و شرعی 

ندارد و کاملًا با سیاست های کلی و راهبردی نظام همخوان 

است. بازهم تاکید می کنم توقع داریم منافع کارگران را مد 

نظر قرار دهند نه منافع و مصالح پیمانکاران و واسطه ها 

را؛ یادشان نرود که حدود یک میلیون کارگر در نهادهای 

به سرانجام  انتظار  عمومی، دولتی و خصولتی کشور در 

رسیدن و تصویب طرح ساماندهی هستند؛ این جمعیت 

عظیم را ناامید نکنند.

گزارش خبــــر

فرماندار دیر، بندر تجاری این شهرستان را قطب 

معادلات تجاری بین ایران و قطر دانست و گفت: 

هم اکنون اجرایی شدن طرح بندر تجاری بین دیر 

و الرویس قطر در دستور کار سرمایه گذاران قطری 

قرار دارد.

بنیاد  دست اندرکاران  با  نشست  در  باربرز  یونس 

یافتن  تسریع  به  اشاره  با  بوشهر  استان  نخبگان 

طرح های زیرساختی در شهرستان دیر اظهار داشت: 

شهرستان دیر در ابعاد گوناگون تجاری، گردشگری، 

طرح های  و  آبزیان  پرورش  اقتصادی،  کشاورزی، 

سرمایه گذاری اقتصاد دریا محور، از ظرفیت بالایی 

مهم  نقش  تاکید  با  دیر  فرماندار  است.  برخوردار 

نخبگان در توسعه طرح های دانش بنیان بر اساس 

از  حمایت  گونه  هر  گفت:  دیر  بندر  ظرفیت های 

نخبگان  و  دانش بنیان  شرکت های  سرمایه گذاران 

در توسعه طرح های پیشران در دستور کار قرار دارد. 

وی با اشاره به اینکه طرح های عمرانی و زیربنایی 

در شهرستان دیر تسریع یافته است افزود: یکی از 

طرح های مهم عمرانی جاده وفاق بین دیر و کنگان 

است که نقش مهمی در توسعه این منطقه دارد. 

باربرز با اشاره به جایگاه جاده وفاق به عنوان دروازه 

ورودی جنوب به مرکز استان بوشهر خاطرنشان کرد: 

در گذشته شهرستان دیر به دلیل اینکه در مسیر اصلی 

قرار نداشت، در بن بست بود اما با اجرا طرح جاده 

وفاق عملًا این شهرستان از بن بست خارج می شود 

و دروازه ورودی به مرکز استان بوشهر خواهد بود.

فرماندار دیر، این شهرستان را قطب تجارت با کشور 

قطر دانست و بیان کرد: از راه دریایی بین دیر تا قطر 

8 ساعت است که نقش مهمی در توسعه تجارت 

دریایی دارد. وی تقویت تجاری و بازرگانی بندر دیر با 

قطر را رو به افزایش و توسعه دانست و تصریح کرد: 

طرح بندر تجاری بین دیر و الرویس قطر در دستور 

کار سرمایه گذاران قطری قرار دارد.

یک هزار و 800 هکتار اراضی ساحلی مستعد پرورش 

آبزیان

باربرز گفت: بندر دیر با 95 کیلومتر مرز دریایی با خلیج 

فارس، طولانی ترین مرز دریایی در استان بوشهر دارد 

که در این راستا، یک هزار و 800 هکتار اراضی ساحلی از 

روستای دمیگز تا بندر دیر مستعد برای پرورش ماهی و 

میگو است. فرماندار دیر افزود: ایجاد شهرک تفریحی، 

گردشگری و مسکونی صنعت در این شهرستان در 

دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به مزیت کشاورزی 

در این شهرستان گفت: اکنون یک هزار و 200 حلقه چاه 

کشاورزی در این شهرستان فعال است که بخشی از 

این چاه ها غیرمجاز و برای نظارت و اقدام، اراده جمعی 

در استان بوشهر مورد نیاز است.

فعالیت 60 معدن در شهرستان دیر

رئیس صنعت، معدن و تجارت شهرستان دیر هم 

بیان کرد: در شهرستان دیر 60 معدن وجود دارد که 

مهمترین آنها معادن سنگ آهک دولومیت با تولید 

15 میلیون تن آهک و 50 میلیون تن دولومیت است 

که در حال حاضر مشکل برق دارد. زهیر صالحی 

افزود: معدن آهک هیدراته با تولید 45 هزار تن 

و سرمایه گذاری 2 هزار و 170 میلیارد ریال به دلیل 

هزینه و تزریق تسهیلات بانکی دارای مشکل است.

شهرستان دیر در بخش کشاورزی و شیلات دارای 

مزیت بالایی است

عضو هیئت بنیاد نخبگان استان بوشهر هم شهرستان 

دیر را قطب تولید برخی محصولات دانست و گفت: 

خرما، آبزیان و گوجه فرنگی عمده محصولات درجه 

یک استان بوشهر محسوب می شود که شهرستان 

مزیت  دارای  شیلات  و  کشاورزی  بخش  در  دیر 

بالایی است. رحیم خادمی افزود: افزایش بهره وری 

در عوامل تولید، زنجیره ارزش محصول و فناوری 

می تواند باعث رشد و توسعه شود.

نقش مهم بنیاد نخبگان در رشد و توسعه شهرستان 

دیر

بخشدار مرکزی دیر و رابط بنیاد نخبگان شهرستان 

دیر هم با اشاره به فعالیت این نهاد بیان کرد: بنیاد 

نخبگان در گستره های آموزش، بهداشت و سلامت، 

اقتصاد و فرهنگ فعالیت های خوبی داشته است. 

معصومه محمدی افزود: شهرستان دیر در بخش های 

شیلات، کشاورزی، صنایع و معادن، نیروی انسانی 

ماهر و نخبه ظرفیت خوبی دارد که بنیاد نخبگان 

می تواند زمینه رشد و توسعه شهرستان دیر را فراهم 

کند و هدف از تشکیل این جلسات بررسی و ارائه 

راهکارهای اساسی و موثر در ارتقای توسعه و رشد 

شهرستان دیر است.

باربرز، فرماندار:

ایجاد بندر تجاری دیر در دستور کار سرمایه گذاران قطری

لزوم تعیین تکلیف طرح ساماندهی

مصالح کارگران را در نظر بگیرید نه پیمانکاران را!مصالح کارگران را در نظر بگیرید نه پیمانکاران را!
امام جمعه موقت دیر:

خدمات بهداشتی و درمانی شهرستان 
دیر در شان مردم نیست

 

امام جمعه موقت دیر گفت: خدماتی که در حوزه بهداشت و 

درمان به مردم دیر ارایه می شود در شأن آنها نیست و باید 

بیشتر شود و دانشگاه علوم پزشکی بیشتر توجه کند.

حجت الاسلام سید ابراهیم سعیدی در خطبه های نمازجمعه با 

اشاره به عملیات غرورآفرین نیروهای مسلح به ویژه سپاه علیه 

رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: عملیات وعده صادق حمله 

ترکیبی عجیبی بود که دشمنان را برای همیشه ناکام و مأیوس 

کرد و باعث شد کسانی که گاهی اوقات مأیوس می شدند، راه 

و مکتب شهید سلیمانی را بدانند و قوت بگیرند. امام جمعه 

موقت دیر افزود: از همه نیروهای مسلح بویژه سپاه پاسداران 

تنها  نه  ایران،  نظامی  قدرت  افزایی  و هم  آوری  با جمع  که 

امنیت کشور و منطقه بلکه همه مسلمانان را افزایش دادند. 

سعیدی با گرامیداشت سالروز تأسیس سپاه پاسداران، بیان 

کرد: این نهاد مقدس از بدو تأسیس تاکنون هرجا که نظام 

اسلامی و مردم به حراست و دفاع نیاز داشته اند، ایستاده و 

مکرراً پوزه دشمن را به خاک مالیده است.

وی افزود: سپاه پاسداران در عملیات وعده صادق یک سیلی 

محکم با رعایت همه ضوابط و شرایط و زدن اهداف با دقت 

و مقدار به رژیم صهیونیستی زد و شهامت و شجاعت از خود 

نشان داد.

امام جمعه موقت دیر گفت: امروز رژیم صهیونیستی و حامیان 

اما  کنند  جبران  را  شکست  این  تا  می زنند  دری  هر  با  آنها 

نتوانسته و نخواهند توانست. وی با بیان اینکه عملیات وعده 

صادق دستاوردهای زیادی داشت که آثار این عملیات تا ظهور 

امام زمان )عج( روز به روز بیشتر نمایان می شود، خاطرنشان 

کرد: سپاه پاسداران از تأسیس تاکنون علاوه بر مجاهدت در 

دوران دفاع مقدس، در عرصه های مختلف فرهنگی و اقتصادی 

و … نیز مجاهدت های زیادی داشته و دارد.

اینکه سپاه همواره مورد هجمه دشمنان است،  بیان  با  وی 

یادآور شد: همه باید هوشیار باشیم و بدانیم که طبق فرموده 

امام، اگر سپاه نبود کشور هم نبود.

تلاش های  از  تقدیر  و  سلامت  هفته  به  اشاره  با  سعیدی 

پزشکی  علوم  دانشگاه  گفت:  شهرستان،  درمان  و  بهداشت 

بوشهر از طریق ۵ مرکز جامع سلامت و ۶ پایگاه اورژانس و 

بیمارستان امام هادی )ع( به مردم شهرستان دیر خدمات ارائه 

این  اما  انقلاب اسلامی است  می دهد که به شکرانه نعمت 

خدمات در شأن مردم نیست و باید بیشتر شود و نیاز به توجه 

ویژه دانشگاه علوم پزشکی به این شهرستان است.

وی با اشاره به کمبود نیروی انسانی و ناوگان اعزام بیماران 

اورژانسی، ابراز کرد: بخش سی سی یو در شهرستان راه اندازی 

شود و برای حضور پزشکان متخصص از ظرفیت های موجود 

بویژه شرکت های پیرامونی استفاده و بیشتر به حوزه سلامت 

رسیدگی شود.

خطیب نمازجمعه دیر خواستار رسیدگی جدی شهرداری ها به 

وضعیت پسماند و معدن زباله شد و بیان کرد: وجود حیوانات 

ولگرد بویژه سگ در سطح شهر آزار دهنده است و انتظار است 

سلامت مردم مورد توجه قرار گیرد و دستگاه های متولی در 

این زمینه اقدامی انجام دهند.


